HỘI LHTN VIỆT NAM TỈNH QUẢNG TRỊ

  ỦY BAN HỘI HUYỆN TRIỆU PHONG

***

                          Triệu Phong, ngày 02 tháng 10  năm 2015
         Số:  09 -CV/UBH
   “V/v tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm
   59 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam
                    (15/10/1956-15/10/2015)”
Kính gửi: Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các xã, thị trấn.

-----
Thực hiện chương trình công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2015, thiết thực kỷ niệm 59 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956-15/10/2015). Ủy ban Hội LHTN Việt Nam huyện yêu cầu Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các xã, thị trấn tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 59 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam với các nội dung cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền về truyền thống vẻ vang 59 năm xây dựng và trưởng thành của Hội LHTN Việt Nam và các tầng lớp hội viên, thanh niên gắn với các hoạt động chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ Tỉnh lần thứ XVI, tiến tới chào mừng Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII thông qua các hoạt động như: Tổ chức lễ kỷ niệm, các chương trình truyền thông trên phương tiện thông tin đại chúng; tổ chức tọa đàm, giao lưu, ngày hội, diễn đàn“Tôi yêu Tổ quốc tôi”, tuyên dương nhân rộng các mô hình điển hình trong công tác đoàn kết tập hợp thanh niên, tổ chức gặp mặt các thế hệ cán bộ Hội LHTN Việt Nam qua các thời kỳ, tìm hiểu về truyền thống Hội LHTN Việt Nam, các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao...
2. Tổ chức các hoạt động đền ơn, đáp nghĩa, uống nước nhớ nguồn: thăm hỏi, giúp đỡ và tặng quà các gia đình thương binh, liệt sỹ, gia đình có công với cách mạng, các Mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình có hoàn cảnh khó khăn…

3. Tổ chức và huy động thanh niên đảm nhận thực hiện các công trình, phần việc thanh niên gắn với phong trào tuổi trẻ chung tay xây dựng nông thôn mới. Tăng cường các hoạt động xung kích giữ gìn an toàn giao thông, duy trì hiệu quả các đội hình thanh niên tình nguyện, đẩy mạnh các hoạt động bảo vệ môi trường thông qua việc tổ chức các Ngày thứ 7 tình nguyện, Ngày Chủ nhật xanh, Ngày cùng hành động, ra quân làm sạch vệ sinh môi trường, trồng cây xanh, thực hiện các công trình phần việc thanh niên góp phần xây dựng tuyến đường xanh, sạch, đẹp...
* Thời gian tổ chức các hoạt động: từ ngày 01/10/2015 đến 15/10/2015.
Trên đây là một số nội dung tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 59 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2015); Ủy ban Hội LHTN Việt Nam huyện yêu cầu Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện, báo cáo kết quả các hoạt động gửi về Ủy ban Hội LHTN Việt Nam huyện trước ngày 20/10/2015 qua Email: vphuyendoan.tp@gmail.com.

Nơi nhận:                                               TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM HUYỆN
- UB  Hội LHTN tỉnh (B/c);                                                                  CHỦ TỊCH
- Ban Dân vận Huyện ủy (B/c);
- Như Kg;                                                                                                           Đã ký
- Lưu UBH huyện.
                                                                       Nguyễn Trịnh Điển